
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Центр развития ребенка – детский сад «Россиянка» 

_______________________________________________________________________ 
Калужская область.г.Обнинск,ул.Королева, дом 25 тел:848439-3-47-47detsad-rossiyanka@yandex.ru 

 

 

«26» августа 2021г.                                                                        № 55/5 

     

Приказ  

 

«О запрете сбора денежных средств» 

В соответствии с нормативно-правовыми актами «О порядке привлечения и 

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законным представителям) обучающихся, 

воспитанников государственных, муниципальных  образовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководствоваться Гражданским кодексом Российской Федерации от 26.01.1996 г. 

№  14-Ф; федеральными законами от 11.08.1995 г. .№ 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях»; от 24.07.1998 г. № 124 – ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 г..№ 23001-1 «О защите прав потребителей»; постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг»; письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.07.2013 г. № 08-950; иными нормативными актами. 

2.  При организации платных услуг: 

2.1.   Обеспечить реализацию платных образовательных услуг за рамками 

образовательной деятельности, в соответствии с требованиями действующего 

законодательства. 

2.2.   Обеспечить реализацию платных образовательных услуг  по дополнительным 

образовательным программам. 

2.3.   Обеспечить достоверной информации об образовательной организации и об 

оказываемых платных услугах, обеспечивающей возможность их правильного выбор,. в 

том числе на официальном сайте, информационных стендах образовательной 

организации. 

2.4.   Не допускать сбор денег за оказанные платные дополнительно образовательные  

услуги. Строго следить за платежными квитанциями по оплате за оказанные услуги.  

 

И. О. Заведующего                                                    __________________ Скиртач Т.В.  



Ознакомлены: 

                                    Е.Н.Бурова 

                                    Г.Я.Ген 

                                    И.П.Александрова 

                                    Е.Н.Никитаева 

                                    Ж.А.Потураева 

                                    С.А,Хапилова 

                                    Т.В.Шнырева                                                         

                                  О.С.Королева       


